
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της υπό στοιχεία 81143 ΕΞ 2024/
10.06.2024 απόφασης του Υπουργού Εθνικής 
Οικονομίας και Οικονομικών «Σύσταση, συγκρό-
τηση και ορισμός μελών Επιτροπής Αξιολόγησης 
υποψηφίων για την πλήρωση εκατόν τριάντα 
πέντε (135) θέσεων ελεγκτών με απόσπαση στη 
Διεύθυνση Ερευνών Οικονομικού Εγκλήματος 
της Γενικής Γραμματείας Φορολογικής Πολιτικής 
του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και Οικονο-
μικών» (Β’ 3319).

2 Προσωρινή άδεια εγκατάστασης Γραφείου στην 
Ελλάδα της Εταιρείας «MR Marine Group B.V.» με 
έδρα στην Ολλανδία, σύμφωνα με τις διατάξεις 
του α.ν. 89/1967.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 118139 ΕΞ 2024 (1)
Τροποποίηση της υπό στοιχεία 81143 ΕΞ 2024/

10.06.2024 απόφασης του Υπουργού Εθνικής Οι-

κονομίας και Οικονομικών «Σύσταση, συγκρότη-

ση και ορισμός μελών Επιτροπής Αξιολόγησης 

υποψηφίων για την πλήρωση εκατόν τριάντα πέ-

ντε (135) θέσεων ελεγκτών με απόσπαση στη Δι-

εύθυνση Ερευνών Οικονομικού Εγκλήματος της 

Γενικής Γραμματείας Φορολογικής Πολιτικής του 

Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και Οικονομι-

κών» (Β’ 3319). 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των άρθρων 89 και 128 του π.δ. 284/1988 «Οργανι-

σμός του Υπουργείου Οικονομικών» (Α’ 128),

β) των άρθρων 13 έως 15 του Κώδικα Διοικητικής Δι-
αδικασίας (ν. 2690/1999 - Α’ 45),

γ) του άρθρου 21 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176),

δ) του άρθρου 5 του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, 
Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α’ 131),

ε) της περ. ε) της παρ. 5 του άρθρου 24 του ν. 4270/2014 
«Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (εν-
σωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 143),

στ) των άρθρων 76 και 77 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή 
Διακυβέρνηση (ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθε-
σία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 184),

ζ) του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικο-
νομικών» (Α’ 181),

η) του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130),

θ) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131) και

ι) του π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ. 77/2023 (Α’ 130) -Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

2. α) Την υπό στοιχεία 101804 ΕΞ 2024/15.07.2024 
απόφαση του Υπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οικο-
νομικών «Διορισμός του Εμμανουήλ Αντωνόπουλου σε 
θέση Υπηρεσιακού Γραμματέα του Υπουργείου Εθνικής 
Οικονομίας και Οικονομικών» (Υ.Ο.Δ.Δ. 723).

β) Την υπό στοιχεία 171091 ΕΞ 2023/21.11.2023 από-
φαση του Υπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οικονομι-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

20 Αυγούστου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4764

49297



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ49298 Τεύχος B’ 4764/20.08.2024

κών «Μεταβίβαση της εξουσίας υπογραφής ‘‘Με εντολή 
Υπουργού’’ στην Υπηρεσιακή Γραμματέα του Υπουργεί-
ου Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών» (Β’ 6807).

3. Την υπό στοιχεία 81143 ΕΞ 2024/10.06.2024 απόφα-
ση του Υπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών 
«Σύσταση, συγκρότηση και ορισμός μελών Επιτροπής 
Αξιολόγησης υποψηφίων για την πλήρωση εκατόν τρι-
άντα πέντε (135) θέσεων ελεγκτών με απόσπαση στη Δι-
εύθυνση Ερευνών Οικονομικού Εγκλήματος της Γενικής 
Γραμματείας Φορολογικής Πολιτικής του Υπουργείου 
Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών» (Β’ 3319).

4. Την υπό στοιχεία 63433 ΕΞ 2024/02.05.2024 πρό-
σκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος για απόσπαση εκα-
τόν τριάντα πέντε (135) ελεγκτών στη Διεύθυνση Ερευ-
νών Οικονομικού Εγκλήματος της Γενικής Γραμματείας 
Φορολογικής Πολιτικής του Υπουργείου Εθνικής Οικο-
νομίας και Οικονομικών, (ΑΔΑ: ΨΒΕΜΗ-ΛΦΓ).

5. Την υπό στοιχεία 117690 ΕΞ 2024/12.08.2024 εισή-
γηση της Προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης Οικονο-
μικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας 
και Οικονομικών.

6. Την ανάγκη ενίσχυσης της Διεύθυνσης Ερευνών Οι-
κονομικού Εγκλήματος με προσωπικό.

7. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

I. Τροποποιούμε την υπό στοιχεία 81143 ΕΞ 2024/
10.06.2024 απόφαση του Υπουργού Εθνικής Οικονομί-
ας και Οικονομικών και αντικαθιστούμε το υπό περ. β) 
της παρ. Β’ μέλος και επικαιροποιούμε τα στοιχεία της 
Γραμματέως της Επιτροπής. Ως εκ τούτου η παρ. Β του 
διατακτικού της τροποποιούμενης απόφασης διαμορ-
φώνεται, ως εξής:

«Β. Συγκροτούμε την ανωτέρω Επιτροπή και ορίζουμε 
τον Πρόεδρο και τα μέλη της, ως εξής:

α) Μαρία Ψύλλα του Μιλτιάδη, Γενική Γραμματέα Φο-
ρολογικής Πολιτικής, ως Πρόεδρο, με αναπληρωτή της 
τον Ηλία Κωνσταντέα του Ιωάννη, αναπληρωτή Προϊ-
στάμενο της Γενικής Διεύθυνσης του Σώματος Δίωξης 
Οικονομικού Εγκλήματος (ΣΔΟΕ).

β) Εμμανουήλ Αντωνόπουλο του Αλεξάνδρου, Υπηρε-
σιακό Γραμματέα του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας 
και Οικονομικών, ως μέλος, με αναπληρώτριά του την 
Χρυσούλα Ασημακοπούλου του Κωνσταντίνου, ανα-
πληρώτρια Προϊσταμένη της Αυτοτελούς Διεύθυνσης 
Ανθρώπινου Δυναμικού και Οργάνωσης.

γ) Ιωάννη Καθαρό του Στυλιανού, Προϊστάμενο της Διεύ-
θυνσης Ερευνών Οικονομικού Εγκλήματος με αναπληρωτή 
του τον Βασίλειο Νικολάου του Στυλιανού, Προϊστάμενο 
της Υποδιεύθυνσης Ερευνών Οικονομικού Εγκλήματος.

Γραμματέας της Επιτροπής ορίζεται η Δήμητρα Θα-
νοπούλου του Γεωργίου, υπάλληλος του κλάδου ΠΕ 
Εφοριακών, με βαθμό Α’, Προϊσταμένη του Αυτοτελούς 
Τμήματος Διοικητικής και Οικονομικής Υποστήριξης 
της Διεύθυνσης Ερευνών Οικονομικού Εγκλήματος, με 
αναπληρώτριά της την Γεωργία Λαδέα του Χρήστου, 
υπάλληλο του κλάδου ΤΕ Δημοσιονομικών, με βαθμό Α’, 
που υπηρετεί στο Τμήμα Β’ της Αυτοτελούς Διεύθυνσης 
Ανθρώπινου Δυναμικού και Οργάνωσης.»

II. Κατά τα λοιπά ισχύει η τροποποιούμενη απόφαση.
Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην 

Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 13 Αυγούστου 2024

Με εντολή Υπουργού
Ο Υπηρεσιακός Γραμματέας 
του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας 
και Οικονομικών

ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΑΝΤΩΝΟΠΟΥΛΟΣ   

I

   Αριθμ. 63722 (2)
Προσωρινή άδεια εγκατάστασης Γραφείου στην 

Ελλάδα της Εταιρείας «MR Marine Group B.V.» με 

έδρα στην Ολλανδία, σύμφωνα με τις διατάξεις 

του α.ν. 89/1967. 

 Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΩΝ ΝΟΜΩΝ ΚΑΙ ΑΜΕΣΩΝ ΞΕΝΩΝ 
ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τον α.ν. 89/1967 «Περί εγκαταστάσεως εν Ελλάδι 

Αλλοδαπών Εμποροβιομηχανικών Εταιρειών» (Α’ 132), 
και ιδίως την παρ. 2 του άρθρου 1 αυτού.

2. Τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-
νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’  133) και ιδίως την παρ. 1 του άρθρου 109.

3. Το π.δ. 5/2022 «Οργανισμός Υπουργείου Ανάπτυξης 
και Επενδύσεων» (Α’ 15).

4. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

5. Την υπ’ αρ. 47445/14-06-2024 (ΑΔΑ: ΨΚΘΜ46ΝΛΣΞ-
6ΦΛ) απόφαση της Υπηρεσιακής Γραμματέως του 
Υπουργείου Ανάπτυξης «Τοποθέτηση Προϊσταμένης της 
Γενικής Διεύθυνσης Αναπτυξιακών Νόμων και Άμεσων 
Ξένων Επενδύσεων της Γενικής Γραμματείας Ιδιωτικών 
Επενδύσεων του Υπουργείου Ανάπτυξης».

6. Την υπ’ αρ. 142581/28-12-2021 απόφαση του Ανα-
πληρωτή Υπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων «Κα-
θορισμός δικαιολογητικών και στοιχείων αίτησης για 
την υπαγωγή αλλοδαπών και ημεδαπών εταιρειών στις 
διατάξεις του α.ν. 89/1967» (Β’ 6394).

7. Την υπ’ αρ. 16505/21-02-2023 απόφαση του Αναπλη-
ρωτή Υπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων «Εξειδίκευ-
ση του είδους, του τρόπου και της διαδικασίας επιβολής 
κυρώσεων στις εταιρείες του άρθρου 1 του α.ν. 89/1967 
“Περί εγκαταστάσεως εν Ελλάδι αλλοδαπών εμποροβι-
ομηχανικών εταιρειών», σε περίπτωση παράβασης των 
όρων της εγκριτικής απόφασης υπαγωγής στις διατάξεις 
του νόμου”» (Β’ 1171).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 49299Τεύχος B’ 4764/20.08.2024

8. Τα υπ’ αρ. οικ. 24254/26-03-2024 (Κωδ. Ενεργ. ΠΣΚΕ 
7808974), 35921/01-05-2024 (ΥΠΟΒΟΛΗ ΣΥΜΠΛΗΡΩ-
ΜΑΤΙΚΩΝ ΣΤΟΙΧΕΙΩΝ-Απάντηση σε Μην. ΠΣΚΕ 7770/
10-04-2024), 53595/05-07-2024 (ΥΠΟΒΟΛΗ ΣΥ-
ΜΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΩΝ ΣΤΟΙΧΕΙΩΝ  - Απάντηση σε Μην. 
ΠΣΚΕ 7793/21-05-2024) και 60254/29-07-2024 (Κωδ. 
Ενεργ. ΠΣΚΕ 8105921 - Απάντηση σε Μην. ΠΣΚΕ 7853/
12-07-2024  8105921) αιτήματα της Εταιρείας «MR Marine 
Group B.V.» με έδρα στην Ολλανδία, για εγκατάσταση 
Γραφείου στην Ελλάδα σύμφωνα με τις διατάξεις του 
α.ν. 89/1967 και έκδοση προσωρινής άδειας εγκατάστα-
σης, στο οποίο με ανέκκλητη δήλωσή της αναφέρει ως 
χρόνο έναρξης εφαρμογής του ποσοστού κέρδους που 
θα διαπιστωθεί στην οριστική άδεια εγκατάστασης, τον 
χρόνο έκδοσης της προσωρινής άδειας εγκατάστασης.

9. Το από 11-06-2024 Απόσπασμα Εμπορικού Μητρώ-
ου από το Εμπορικό Επιμελητήριο Ολλανδίας, από το 
οποίο προκύπτει η σύσταση της Εταιρείας «MR Marine 
Group B.V.» στις 29-12-2006 και η καταχώρησή της με 
Αριθμό Εμπορικού Επιμελητηρίου: 27295746, αποφα-
σίζουμε:

Άρθρο 1
Εγκρίνουμε την προσωρινή εγκατάσταση Γραφείου 

στην Ελλάδα, σύμφωνα με τις διατάξεις του α.ν. 89/1967 
(Α’ 132) της Εταιρείας «MR Marine Group B.V.» με έδρα 
στην Ολλανδία, και κύριο αντικείμενο δραστηριότητας 
τη διευθέτηση της συντήρησης και επισκευής ανελκυ-
στήρων επί πλοίων, τις υπηρεσίες διαχείρισης και μηχανι-
κής επεξεργασίας υδάτων έρματος, την εγκατάσταση, τη 
συντήρηση και τις υπηρεσίες πιστοποίησης θαλάσσιων 
συστημάτων, οργάνων διεργασίας, αυτοματισμού και 
ανίχνευσης αερίων επί των πλοίων. Το Γραφείο ασχολεί-
ται αποκλειστικά με την παροχή συμβουλευτικών υπη-
ρεσιών προς τα κεντρικά της Εταιρείας στην Ολλανδία.

Άρθρο 2
Το Γραφείο της Εταιρείας «MR Marine Group B.V.», υπο-

χρεούται, μετά την παρέλευση δώδεκα (12) μηνών από 
την έναρξη ισχύος της παρούσας και εφεξής:

- να απασχολεί στην Ελλάδα προσωπικό, αποτελούμε-
νο από τέσσερα (4) τουλάχιστον άτομα, εκ των οποίων 
ένα (1) δύναται να είναι μερικής απασχόλησης και

- να έχει, για κάθε φορολογικό έτος, δαπάνες λειτουρ-
γίας στην Ελλάδα (μισθοδοσία του προσωπικού και κάθε 
είδους άλλες δαπάνες λειτουργίας), ποσού τουλάχιστον 
εκατό χιλιάδων (100.000) ευρώ.

Σε περίπτωση που, εντός του φορολογικού έτους, η 
περίοδος υποχρέωσης δαπανών είναι μικρότερη των 
δώδεκα (12) μηνών, το ελάχιστο ποσό δαπανών υπολο-
γίζεται αναλογικά της ετήσιας υποχρέωσης του προη-
γούμενου εδαφίου.

Άρθρο 3
1. Η Εταιρεία «MR Marine Group B.V.» είναι υποχρεωμένη:
α) Να γνωστοποιήσει, μέσα σε δύο (2) μήνες από τη 

δημοσίευση της παρούσας, στο Υπουργείο Ανάπτυξης 
[Διεύθυνση Άμεσων Ξένων Επενδύσεων (ΑΞΕ)] και στην 
Ανεξάρτητη Αρχή Δημοσίων Εσόδων (Διεύθυνση Εφαρ-

μογής Άμεσης Φορολογίας), την έναρξη λειτουργίας από 
την αρμόδια Δ.Ο.Υ. και τα στοιχεία διεύθυνσης και επικοι-
νωνίας του Γραφείου της στην Ελλάδα. Εντός της ιδίας 
προθεσμίας, η Εταιρεία είναι υποχρεωμένη να υποβάλει 
στις ανωτέρω Υπηρεσίες, τις σχετικές συμβάσεις για την 
παροχή των αναφερόμενων στο άρθρο 1 υπηρεσιών.

β) Να γνωστοποιεί στο Υπουργείο Ανάπτυξης [Δι-
εύθυνση Άμεσων Ξένων Επενδύσεων (ΑΞΕ)], κάθε 
μεταβολή των στοιχείων της, όπως η ιθαγένεια και 
η έδρα της, η επωνυμία και η νομική της μορφή, το 
αντικείμενο δραστηριότητάς της, η σύνθεση του Δι-
οικητικού της Συμβουλίου, ή οι διαχειριστές αυτής, ο 
νόμιμος εκπρόσωπός της στην Ελλάδα και τα στοιχεία 
επικοινωνίας αυτού, η διεύθυνση εγκατάστασης και τα 
λοιπά στοιχεία επικοινωνίας του υποκαταστήματος, 
υποβάλλοντας τα κατά περίπτωση δικαιολογητικά τεκ-
μηρίωσης. Η ημερομηνία της μεταβολής των στοιχείων 
προκύπτει από την ολοκλήρωση της κατά περίπτωση 
σχετικής πράξης της Εταιρείας, ανεξαρτήτως του χρό-
νου καταχώρησής της στις αρμόδιες αρχές. Οι μετα-
βολές οφείλουν να γνωστοποιούνται το αργότερο με 
την υποβολή των ετήσιων στοιχείων του έτους κατά 
το οποίο τελέστηκαν.

γ) Να ενημερώνει εντός δεκαπέντε (15) ημερών το 
Υπουργείο Μετανάστευσης και Ασύλου (Διεύθυνση Με-
ταναστευτικής Πολιτικής), για κάθε απόλυση αλλοδαπού 
προσωπικού, καθώς και για κάθε αλλαγή του νόμιμου 
εκπροσώπου στην Ελλάδα, της διεύθυνσης και των στοι-
χείων επικοινωνίας του Γραφείου.

δ) Να υποβάλλει κάθε έτος, το αργότερο εντός ενός (1) 
μηνός από τη λήξη της προθεσμίας υποβολής της Δήλω-
σης Φορολογίας Εισοδήματος, στο Υπουργείο Ανάπτυ-
ξης «Διεύθυνση Άμεσων Ξένων Επενδύσεων (ΑΞΕ)», όλα 
τα στοιχεία που αφορούν στη λειτουργία του Γραφείου 
της στην Ελλάδα κατά τον προηγούμενο χρόνο.

Ειδικότερα, τα παραπάνω στοιχεία υποβάλλονται ηλε-
κτρονικά στο Πληροφοριακό Σύστημα (Π.Σ.Κ.Ε.) καθώς 
και σε έντυπη μορφή σύμφωνα με τις οδηγίες της Υπη-
ρεσίας.

2. Σε περίπτωση διακοπής της λειτουργίας του Γρα-
φείου, να ενημερώσει εγκαίρως το Υπουργείο Ανάπτυ-
ξης «Διεύθυνση Άμεσων Ξένων Επενδύσεων (ΑΞΕ)», 
υποβάλλοντας αίτημα ανάκλησης της παρούσας, συ-
νοδευόμενο από τη σχετική απόφαση του αρμοδίου 
οργάνου της.

Άρθρο 4
1. Μετά την έκδοση της παρούσας προσωρινής άδειας 

εγκατάστασης, εφόσον ζητηθούν από το Υπουργείο Ανά-
πτυξης [Διεύθυνση Άμεσων Ξένων Επενδύσεων (ΑΞΕ)], 
στοιχεία που απαιτούνται για την τεκμηρίωση του περι-
θωρίου κέρδους και την έκδοση της οριστικής άδειας, 
η Εταιρεία υποχρεούται να τα προσκομίσει εντός είκο-
σι (20) ημερών και σε περίπτωση μη υποβολής τους, η 
παρούσα ανακαλείται.

2. Παράβαση από την Εταιρεία των διατάξεων του 
α.ν. 89/1967, καθώς και των όρων της παρούσας απόφα-
σης, επιφέρει την επιβολή κυρώσεων, που συνίστανται 
σε πρόστιμο ή και ανάκληση της παρούσας, σύμφωνα 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ49300 Τεύχος B’ 4764/20.08.2024

με τα οριζόμενα στην υπ’ αρ. 16505/21-02-2023 (Β’ 1171) 
απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Ανάπτυξης και 
Επενδύσεων.

3. Για παραβάσεις της νομοθεσίας, περί εισόδου και 
διαμονής αλλοδαπών, ευθύνεται αλληλεγγύως και εις 
ολόκληρον με την Εταιρεία, ο νόμιμος εκπρόσωπός της 
στην Ελλάδα, ανεξαρτήτως της τυχόν ποινικής του ευ-
θύνης.

4. Κατά τα λοιπά, η λειτουργία του Γραφείου της Εται-
ρείας «MR Marine Group B.V.» στην Ελλάδα, διέπεται από 
τις διατάξεις της κείμενης νομοθεσίας.

Άρθρο 5
Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην 

Εφημερίδα της Κυβερνήσεως και μέχρι την έκδοση της 
οριστικής άδειας εγκατάστασης του Γραφείου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 12 Αυγούστου 2024

Η Προϊσταμένη της Γενικής Διεύθυνσης

ΕΛΕΝΗ ΚΟΛΟΦΩΤΙΑ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02047642008240004*


		2024-08-20T20:19:38+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




